
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 1 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações

Suspensão temporária 5 .......................................................... 
Comunicado

Publicação 6 ............................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DECRETO Nº 3.722 DE 14 DE MAIO DE 2024

ALTERA O DECRETO Nº 2.207/2016 QUE DISPÕE SOBRE O SISTEMA DE BILHETAGEM
ELETRÔNICA NO TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA:

Art. 1º. O Art. 9º do Decreto nº 2.207/2016 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º. Considera-se Integração o serviço pelo qual o passageiro utiliza mais de
uma linha para seu deslocamento, considerando sempre um mesmo sentido,
dentro de um determinado tempo, com o pagamento da tarifa através do cartão
do Sistema de Bilhetagem Eletrônica, e deverá corresponder as seguintes regras
operacionais:

 I. Tempo máximo para integração após a validação do bilhete eletrônico entre
linhas urbanas: 1 hora e 30 minutos;

II. Tempo máximo para integração após a validação do bilhete eletrônico de uma
linha urbana para uma linha rural: 1 hora e 30 minutos;

III. Sem limite máximo de tempo para integração de uma linha rural para uma
linha urbana ou outra linha rural;

IV. Interdição de integração no uso da mesma linha apenas no sentido contrário
ao original;

V. Quando a integração ocorrer de uma linha urbana para uma linha rural deverá
ser cobrado apenas o adicional de tarifa equivalente ao valor da diferença
entre a tarifa urbana e a tarifa rural;

VI. Quando a integração ocorrer com cartão do tipo “Estudante” deverá ser no
sentido “único” e o pagamento será de uma única tarifa para este tipo de
usuário com o tempo máximo para as linhas urbanas e rurais de: 1 hora e
30minutos.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 14 de maio de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 2 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DECRETO Nº 3.723 DE 15 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 15 de maio de 2024.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

DECRETO Nº 3.725 DE 15 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 15 de maio de 2024.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 3 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DECRETO Nº 3.724 DE 15 DE MAIO DE 2024

ATUALIZA O VALOR PARA PAGAMENTO DE REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR – RPV NO MUNICÍPIO DE
REGISTRO, FIXADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.063/2010, NOS TERMOS DO ARTIGO 100, §§ 3º E 4º DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o disposto no §̕ 2º da Lei Municipal nº 1.063, de 2 de julho de 2010,

DECRETA:

Art. 1º. Fica atualizado para R$ R$ 11.310,26 (onze mil, trezentos e dez reais e vinte e seis centavos) o valor

para pagamento da requisição de pequeno valor – RPV no Município de Registro, decorrente de decisões

judiciais transitadas em julgado, regulamentado pela Lei Municipal nº 1.063, de 02 de julho de 2010.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 15 de maio de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 4 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


= C O M U N I C A D O =

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

Referente:  AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) RETROESCAVADEIRAS PARA UTILIZAÇÃO DA DIRETORIA GERAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Comunicamos  às  licitantes  interessadas  em participar  do  Pregão  Eletrônico  nº  029/2024,  que  face  às

necessidades de alterações no edital, fica determinada a  SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do referido certame

até ulterior publicação de novo aviso de edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 15 de maio de 2024.

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 5 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Suspensão temporária

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


COMUNICAÇÃO Nº 05/2024 
EMPREENDIMENTO REGISTRO “E” - CDHU 

 

O Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de Registro, após acolhimento de documentação solicitada e 

análise do(s) recurso(s) do(s) candidato(s) que não se enquadrava(m) no Edital de Convocação para 

Habilitação Socioeconômica Registro-E – ED.31/23 – AGOSTO/2023 (CDHU), do empreendimento Registro 

“E”, do Programa NOSSA CASA da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São 

Paulo (CDHU), comunica a relação dos suplentes complementares HABILITADOS e EXCLUÍDOS, conforme 

abaixo: 

PCD – PESSOA COM DEFICIENCIA 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130008724 MICHELE AZEVEDO ALCINI 
RIBEIRO 

XXX.XXX.728-14 VALDIR ALCINI 
RIBEIRO 

XXX.XXX.478-25 BENEFICIÁRIO 1 Habilitado  

5130061707 VALDEMIR DE OLIVEIRA XXX.XXX.728-32     BENEFICIÁRIO 2 Excluído 

5130065625 ELICEIA ANTUNES 
TORQUATO 

XXX.XXX.408-73 ASSIS DOMINGUES 
DE LIMA 

XXX.XXX.398-51 BENEFICIÁRIO 3 Habilitado 

5130099756 ALDO ARANTES 
CARNEIRO 

XXX.XXX.498-33 JUCELI TOBIAS 
CARNEIRO 

XXX.XXX.688-07 BENEFICIÁRIO 4 Excluído 

5130081796 JAIRO ANTUNES XXX.XXX.108-01     BENEFICIÁRIO 5 Excluído 

5130011496 WAGNER BETOLDO XXX.XXX.918-61     BENEFICIÁRIO 6 Habilitado 

5130008690 ADEMIR DA COSTA 
FIDENCIO JUNIOR 

XXX.XXX.178-80     BENEFICIÁRIO 7 Excluído 

5130082141 WOLNEY DOMINGOS 
KLINGER KIRSTEN NETO 

XXX.XXX.878-98     BENEFICIÁRIO 8 Excluído 

5130089955 MATHEUS ALVES 
FELISADO 

XXX.XXX.578-29 CRISTINA ALVES 
FELISARDO 

XXX.XXX.178-22 BENEFICIÁRIO 9 Pendente 

5130081788 AGNALDO ROCA XXX.XXX.458-52 CLAUDETE DO 
AMARAL PEDROSO 
ROCHA 

XXX.XXX.988-93 BENEFICIÁRIO 10 Excluído 

5130068231 SUELI VENANCIO SOARES 
SANTOS 

XXX.XXX.208-48     BENEFICIÁRIO 11 Excluído 

5130054629 EVANILDA COSTA DA 
SILVA 

XXX.XXX.468-99     BENEFICIÁRIO 12 Excluído 

5130049488 MARGARIDA DE OLIVEIRA 
MARTINS 

XXX.XXX.768-38     BENEFICIÁRIO 13 Excluído 

5130044422 MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.708-02     BENEFICIÁRIO 14 Habilitado 

5130024762 ERASMO FERREIRA 
SANTOS 

XXX.XXX.438-24 STEFANI FRANCA 
STAINER BAPTISTA 
SANTOS 

XXX.XXX.298-83 BENEFICIÁRIO 15 Excluído 

5130067001 LEANDRO NASCIMENTO 
PEREIRA 

XXX.XXX.458-05     BENEFICIÁRIO 16 Pendente 

5130029498 VINICIUS DE MORAIS 
LIMA 

XXX.XXX.978-58     BENEFICIÁRIO 17 Excluído 

5130020208 AUREA DA SILVA CHAVES XXX.XXX.588-85     BENEFICIÁRIO 18 Excluído 

5130062895 ELAINE CRISTINA 
YAMASAKI 

XXX.XXX.638-07     BENEFICIÁRIO 19 Habilitado 

 

IDOSOS 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130022881 MARIA DE FATIMA 
GONCALVES 

XXX.XXX.888-36     BENEFICIÁRIO 1 Habilitado 

5130099707 BENEDITA COSTA DIAS XXX.XXX.138-60 PEDRO DIAS XXX.XXX.478-34 BENEFICIÁRIO 2 Excluído 

5130094054 JOSE DE MATOS XXX.XXX.578-91     BENEFICIÁRIO 3 Excluído 

5130007718 BENEDITA DA GUIA DE 
FREITAS 

XXX.XXX.328-11     BENEFICIÁRIO 4 Habilitado 

5130049017 JOSE IVO RODRIGUES DE 
MATOS 

XXX.XXX.398-90 EDNA DA SILVA XXX.XXX.978-80 BENEFICIÁRIO 5 Habilitado 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 6 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Comunicado

Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


POLICIAIS E AGENTES PENITENCIÁRIOS 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130068504 MARCOS ANTONIO CLEPA XXX.XXX.378-54     BENEFICIÁRIO 1 Excluído 

5130074551 ADILSON ALEXANDRE 
LEITE JUNIOR 

XXX.XXX.148-05 ELISABETH 
MARIA DOS REIS 
LEITE 

XXX.XXX.878-59 BENEFICIÁRIO 2 Excluído 

5130084550 ROSIVALDO RODRIGUES 
SIQUEIRA 

XXX.XXX.068-11     BENEFICIÁRIO 3 Excluído 

5130031585 FELIPE SHIGUERU OSAWA 
YOSHIMURA 

XXX.XXX.998-43     BENEFICIÁRIO 4 Excluído 

5130009532 MARCOS PEREIRA XXX.XXX.678-76     BENEFICIÁRIO 5 Excluído 

5130054264 MIGUEL RIBEIRO JUNIOR XXX.XXX.698-06     BENEFICIÁRIO 6 Excluído 

5130063455 ELIANA DE FATIMA ALVES XXX.XXX.678-05     BENEFICIÁRIO 7 Excluído 

5130017998 RICARDO AUGUSTO 
RICARDO 

XXX.XXX.568-75 VALDIRENE 
ALVES RICARDO 

XXX.XXX.098-60 BENEFICIÁRIO 8 Excluído 

5130005654 MARA XXX.XXX.168-60 THIAGO XXX.XXX.298-24 BENEFICIÁRIO 9 Excluído 

5130080426  WAGNER LUIZ NUNES XXX.XXX.298-99     BENEFICIÁRIO 10 Excluído 

5130063216 LAURIANE CRISTINE VAZ 
FLORENCIO 

XXX.XXX.758-80 DOUGLAS 
FLORENCIO 

XXX.XXX.438-19 BENEFICIÁRIO 11 Excluído 

5130009672 ADILSON LUIZ ARAUJO 
FRAGA 

XXX.XXX.879-49 MARIA CRISTINA 
MORAIS DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.537-98 SUPLENTE 1 Excluído 

5130101768 CESAR VALDOSKI XXX.XXX.728-13     SUPLENTE 2 Excluído 

5130019242 AMARILDO VEIGA RAMOS XXX.XXX.908-18 ELIANA CARLA 
PEDROSO 
RAMOS 

XXX.XXX.608-35 SUPLENTE 3 Excluído 

5130005423 MARCAL RIBEIRO DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.548-88 ALESSANDRA 
APARECIDA 
GOMES DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.308-70 SUPLENTE 4 Excluído 

5130083131 FRANCISCO ROBERIO 
FARIAS BARBOSA 

XXX.XXX.278-39 LILIAN CRISTINA 
VIEIRA BARBOSA 

XXX.XXX.868-31 SUPLENTE 5 Excluído 

5130018863 ADILSON DOMINGUES XXX.XXX.848-26 APARECIDA 
PINTO DA SILVA 
DOMINGUES 

XXX.XXX.168-60 SUPLENTE 6 Excluído 

5130025074 ARISTIDES JOSE PEDROSO 
JUNIOR 

XXX.XXX.358-07 GRAZIELE 
ADRIANA 
RAMOS 
PEDROSO 

XXX.XXX.818-44 SUPLENTE 7 Excluído 

5130026460 JEOVANI TEIXEIRA DE 
MELO FILHO 

XXX.XXX.868-71     SUPLENTE 8 Excluído 

5130034332 MARCELO DOS SANTOS 
CARVALHO 

XXX.XXX.198-65     SUPLENTE 9 Excluído 

5130041469 JEREMIAS DOMINGUES 
COSTA 

XXX.XXX.738-70     SUPLENTE 10 Excluído 

5130084352 FABIANO DE OLIVEIRA 
SANTOS 

XXX.XXX.278-44     SUPLENTE 11 Habilitado 

5130059966 FLAVIO RIBEIRO XXX.XXX.588-21 ELAINE 
JAQUELINE 
CARDOZO 

XXX.XXX.488-22 SUPLENTE 12 Excluído 

 

 

POPULAÇÃO GERAL 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130004160 ELISANGELA CHAGAS 
ROSA 

XXX.XXX.538-09     BENEFICIÁRIO 1 Habilitado 

5130091449 MARIA DA GLORIA 
GONCALVES MOREIRA 

XXX.XXX.238-51     BENEFICIÁRIO 2 Excluído 

5130053167 VIVIANE HELENA NUNES 
DA SILVA 

XXX.XXX.308-04     BENEFICIÁRIO 3 Excluído 

5130022931 MARIA HELENA 
BARREIRO SANTOS 

XXX.XXX.058-02     BENEFICIÁRIO 4 Excluído 

5130059826 BRENO WILLIAN DOS 
SANTOS VEIGA 

XXX.XXX.128-80     BENEFICIÁRIO 5 Habilitado 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 7 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


5130044489 ADILSON MOREIRA DA 
SILVA 

XXX.XXX.158-69     BENEFICIÁRIO 6 Habilitado 

5130028227 RAIMUNDO NONATO 
LIMA CELESTINO 

XXX.XXX.878-36     BENEFICIÁRIO 7 Habilitado 

5130091621 MARLI DOMINGUES 
RAMOS DOS SANTOS 

XXX.XXX.768-27     BENEFICIÁRIO 8 Habilitado 

5130063265 WESLEY DE SOUZA 
ALCINI 

XXX.XXX.358-48 BARBARA LETICIA 
CORREA 
CONEGUNDES 

XXX.XXX.578-59 BENEFICIÁRIO 9 Habilitado 

5130006561 AUGUSTO ROSA DE 
MENDONCA 

XXX.XXX.058-77     BENEFICIÁRIO 10 Habilitado 

5130042665 JEFERSON WILIAN 
PEREIRA 

XXX.XXX.338-95     BENEFICIÁRIO 11 Excluído 

5130039190 SERGIO LUIZ BORGES XXX.XXX.298-02 BEATRIZ DUTRA XXX.XXX.250-15 BENEFICIÁRIO 12 Habilitado 

5130094070 JOSE ARLINDO DA SILVA XXX.XXX.078-51     BENEFICIÁRIO 13 Habilitado 

5130013526 SERGIO XXX.XXX.228-33     BENEFICIÁRIO 14 Habilitado 

5130066110 ANDREIA MARTINS DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.128-09     BENEFICIÁRIO 15 Excluído 

5130090805 MARCOS ANTONIO DA 
COSTA SANTOS 

XXX.XXX.478-94 THAIS HELENA DE 
LIMA 

XXX.XXX.098-97 BENEFICIÁRIO 16 Excluído 

5130023483 ROSELI RIBEIRO XXX.XXX.338-85     BENEFICIÁRIO 17 Habilitado 

5130092421 GABRIEL VICENTE 
PEREIRA 

XXX.XXX.006-06     BENEFICIÁRIO 18 Habilitado 

5130011082 ELISETE RODRIGUES DA 
CRUZ 

XXX.XXX.238-51     BENEFICIÁRIO 19 Habilitado 

5130007494 PRISCILA ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.348-93     BENEFICIÁRIO 20 Habilitado 

5130070310 NEUSA PEDROSO PIRES XXX.XXX.008-09     BENEFICIÁRIO 21 Habilitado 

5130096257 THALES FELIPE 
MENDONCA DE OLIVEIRA 

XXX.XXX.258-52     BENEFICIÁRIO 22 Excluído 

5130065849 FABIANA DE LIMA IZAIAS XXX.XXX.178-79     BENEFICIÁRIO 23 Habilitado 

5130028615 GERACINO TIAGO DE 
SOUZA GUEDES 

XXX.XXX.108-14     BENEFICIÁRIO 24 Habilitado 

5130002404 CHRISTIELLE TAUANNE 
PEREIRA SOUZA 

XXX.XXX.308-14     BENEFICIÁRIO 25 Excluído 

5130019895 LUCAS LEMES ALVES XXX.XXX.848-71     BENEFICIÁRIO 26 Habilitado 

5130036980 ROSANA FELIX DA SILVA 
CAMPOS RIBEIRO 

XXX.XXX.098-90 CARLOS MARCIEL 
SILVA COSTA 

XXX.XXX.095-33 BENEFICIÁRIO 27 Excluído 

5130017246 LUIZ PAULO HONORATO XXX.XXX.218-60     BENEFICIÁRIO 28 Excluído 

5130077984 WILIAN CARDOSO 
FERREIRA 

XXX.XXX.278-29 ROSANGELA ROSA 
GOMES 

XXX.XXX.538-93 BENEFICIÁRIO 29 Habilitado 

5130103616 SOLANGE GOMES DA 
SILVA PINHEIRO 

XXX.XXX.378-58 CLODOALDO 
RODRIGUES 
PINHEIRO 

XXX.XXX.058-64 BENEFICIÁRIO 30 Habilitado 

5130050445 FATIMA LIMA NEVES XXX.XXX.618-50     BENEFICIÁRIO 31 Habilitado 

5130068272 FELIPE STAPLETON 
GONCALVES 

XXX.XXX.628-62     BENEFICIÁRIO 32 Habilitado 

5130056285 FLAVIANE MARQUES DA 
SILVA 

XXX.XXX.002-78     BENEFICIÁRIO 33 Habilitado 

5130096372 HOSANA RAQUEL DA 
ROCHA NOGUEIRA 

XXX.XXX.748-89     BENEFICIÁRIO 34 Habilitado 

5130059362 LUCAS AUGUSTO 
GIRALDEZ GARCIA 

XXX.XXX.088-36 CAMILE VICTORIA 
FREITAS DE LIMA 

XXX.XXX.068-07 BENEFICIÁRIO 35 Excluído 

5130021370 ELISA DA SILVA VEIGA XXX.XXX.578-16     BENEFICIÁRIO 36 Habilitado 

5130065534 ADRIANA RIBEIRO DA 
SILVA 

XXX.XXX.748-09     BENEFICIÁRIO 37 Habilitado 

5130052029 JOICE CABRAL 
YAMAKAWA 

XXX.XXX.808-41 ALDO MASSAITI 
YAMAKAWA 

XXX.XXX.768-62 BENEFICIÁRIO 38 Excluído 

5130032278 MARCOS FERNANDES 
CORREA 

XXX.XXX.018-40     BENEFICIÁRIO 39 Habilitado 

5130052961 CLAUDIO RAMOS TELES XXX.XXX.428-44     BENEFICIÁRIO 40 Habilitado 

5130092660 TAMIRIS RAFAELA 
PONTES FRANCA 

XXX.XXX.478-40     BENEFICIÁRIO 41 Habilitado 

5130026841 BRUNO BARBOSA 
ANTUNES 

XXX.XXX.168-27     BENEFICIÁRIO 42 Habilitado 

5130051625 ELISEU ALVES DA VEIGA XXX.XXX.748-30     BENEFICIÁRIO 43 Habilitado 

5130095275 MARINALVA IMAMURA XXX.XXX.088-05 SANDRO JOSE XXX.XXX.988-40 BENEFICIÁRIO 44 Excluído 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 8 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DA SILVA ALVES 
MARCOLINO 

5130100554 RAFAEL VIEIRA XXX.XXX.798-97     BENEFICIÁRIO 45 Excluído 

5130081226 VAGNER JOSE 
RODRIGUES 

XXX.XXX.838-70     BENEFICIÁRIO 46 Habilitado 

5130063208 JOSUE VIEIRA MENDES 
JUNIOR 

XXX.XXX.998-67     BENEFICIÁRIO 47 Habilitado 

5130067241 EDUARDO ALEXANDRE 
FERREIRA DA ROSA 

XXX.XXX.068-39     BENEFICIÁRIO 48 Excluído 

5130069668 GABRIEL DE SOUZA 
ANDRADE 

XXX.XXX.238-14     BENEFICIÁRIO 49 Habilitado 

5130071441 KAREN CRISTINA XXX.XXX.188-65     BENEFICIÁRIO 50 Habilitado 

5130018152 NATANAEL PEREIRA DE 
SOUZA 

XXX.XXX.878-90     BENEFICIÁRIO 51 Excluído 

5130054462 MONIQUE ISABELE DE 
ALMEIDA RAMOS 

XXX.XXX.998-59     BENEFICIÁRIO 52 Habilitado 

5130099400 BRUNIELLI ANDRADE DE 
ARAGAO 

XXX.XXX.898-37     BENEFICIÁRIO 53 Habilitado 

5130010738 GABRIELY FERREIRA 
PRESTES 

XXX.XXX.768-46     BENEFICIÁRIO 54 Habilitado 

5130020687 ADRIAN RENAN DOS 
SANTOS GOGOLA 

XXX.XXX.329-70     BENEFICIÁRIO 55 Excluído 

5130087363 RONALDO RIOGO TANNO XXX.XXX.958-07 MARCIA CRISTINA 
RIBEIRO COSTA 

XXX.XXX.497-80 BENEFICIÁRIO 56 Excluído 

5130050866 ANGELICA DE BRITO 
CALDEIRA 

XXX.XXX.828-30     BENEFICIÁRIO 57 Habilitado 

5130084923 KISSA THUANE MACEDO 
FERREIRA 

XXX.XXX.768-40     BENEFICIÁRIO 58 Habilitado 

5130058976 JALDE ADILSON 
DOMINGUES 

XXX.XXX.648-33 MARIA ROSALIA 
FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.328-07 BENEFICIÁRIO 59 Excluído 

5130017139 THAYLA THAIRINE CLARO XXX.XXX.978-66     BENEFICIÁRIO 60 Habilitado 

5130031767 ELIANA FREITAS 
RODRIGUES 

XXX.XXX.328-77     BENEFICIÁRIO 61 Excluído 

5130085243 ELIEL SILVESTRE 
FELISBINO 

XXX.XXX.828-89     BENEFICIÁRIO 62 Excluído 

5130048316 FLAVIO GOMES 
MILHOMEM 

XXX.XXX.338-41 EMANUELLA 
FERREIRA 
DOMINGUES 

XXX.XXX.968-93 BENEFICIÁRIO 63 Habilitado 

5130025660 STEFANY CAROLINA ELIAS 
DA COSTA 

XXX.XXX.178-00     BENEFICIÁRIO 64 Excluído 

5130027955 LUAN CARLOS MACIEL DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.788-92     BENEFICIÁRIO 65 Habilitado 

5130029688 THALIA DA SILVA 
FERREIRA 

XXX.XXX.728-85 BRUNO MARQUES 
FERREIRA 

XXX.XXX.999-96 BENEFICIÁRIO 66 Habilitado 

5130092892 NEREU DE OLIVEIRA 
MARINHO 

XXX.XXX.068-01     BENEFICIÁRIO 67 Habilitado 

5130040297 ANDREA DE FRANCA 
SKURCZENSKI 

XXX.XXX.748-48     BENEFICIÁRIO 68 Habilitado 

5130012106 KAREN CHRYS DUARTE 
MARIANO 

XXX.XXX.278-17 FERNANDO 
RAMOS DUARTE 
MARIANO 

XXX.XXX.118-01 BENEFICIÁRIO 69 Habilitado 

5130053092 ANA BEATRIZ AZEVEDO 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.608-52     BENEFICIÁRIO 70 Excluído 

5130048167 FLAVIO DIEGO RANGEL XXX.XXX.398-50     BENEFICIÁRIO 71 Habilitado 

5130022998 VALDINEIA LOPES DE 
FREITAS 

XXX.XXX.048-58     BENEFICIÁRIO 72 Excluído 

5130034498 INGRIDY RAYANE RAMOS 
DE ASSIS 

XXX.XXX.518-38     BENEFICIÁRIO 73 Habilitado 

5130093817 CARLITO MUNIZ 
BARBOSA 

XXX.XXX.818-09 ROSANGELA 
LIBERATO DO 
CARMO BARBOSA 

XXX.XXX.898-83 BENEFICIÁRIO 74 Excluído 

5130042582 AILTON FELIZARDO DE 
ANDRADE 

XXX.XXX.448-10 ELIANA 
APARECIDA NEVES 
DE ANDRADE 

XXX.XXX.308-48 BENEFICIÁRIO 75 Excluído 

5130053944 ADENILSON PEDROSO 
FERREIRA JUNIOR 

XXX.XXX.948-40     BENEFICIÁRIO 76 Excluído 

5130004277 FLAVIANO DOS SANTOS XXX.XXX.898-95     BENEFICIÁRIO 77 Excluído 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 9 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


5130049108 MARCELO ANTONY 
PONCIANO 

XXX.XXX.628-17     BENEFICIÁRIO 78 Habilitado 

5130013443 JOSE ROBERTO DE 
CARVALHO 

XXX.XXX.378-01     BENEFICIÁRIO 79 Habilitado 

5130068587 DIANDRA LARISSA DE 
AZEVEDO 

XXX.XXX.738-09     BENEFICIÁRIO 80 Habilitado 

5130100695 ADRIANA REGIO 
CORDEIRO 

XXX.XXX.458-82     BENEFICIÁRIO 81 Habilitado 

5130067506 LARISSA SANTIAGO DE 
ALMEIDA 

XXX.XXX.688-51 MARCO ANTONIO 
RIBEIRO DE 
ALMEIDA 

XXX.XXX.468-52 BENEFICIÁRIO 82 Habilitado 

5130037434 MARIA DAS NEVES 
GUEDES 

XXX.XXX.348-08     BENEFICIÁRIO 83 Habilitado 

5130096059 ANDREIA MOREIRA 
ROSSINE RIBEIRO 

XXX.XXX.348-61     BENEFICIÁRIO 84 Habilitado 

5130087744 JESSICA MACHADO 
DOMINGUES 

XXX.XXX.368-24     BENEFICIÁRIO 85 Excluído 

5130035271 CLEBYO ROBSON 
FERNANDES HIPOLITO 

XXX.XXX.588-28 ELIZABETE SILVA 
VILLEIRO 

XXX.XXX.978-13 BENEFICIÁRIO 86 Habilitado 

5130083487 JOAO ROBERTO DE 
OLIVEIRA NETO 

XXX.XXX.768-50     BENEFICIÁRIO 87 Habilitado 

5130066565 IGOR RAFAEL 
DOMINGUES DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.028-19     BENEFICIÁRIO 88 Habilitado 

5130038648 CLAUDINEI MOREIRA 
MUNIZ 

XXX.XXX.418-19     BENEFICIÁRIO 89 Habilitado 

5130029175 LAED EVANA DE SOUZA 
RAMOS 

XXX.XXX.428-99     BENEFICIÁRIO 90 Habilitado 

5130053688 LINDALVA NEVES 
GUEDES 

XXX.XXX.638-12     BENEFICIÁRIO 91 Excluído 

5130048746 JEANE DO NASCIMENTO 
LUSTOSA 

XXX.XXX.148-33 KLEYTON DE 
AZEVEDO 
FERNANDES 

XXX.XXX.498-63 BENEFICIÁRIO 92 Habilitado 

5130038598 JARDEL ALVES DA SILVA XXX.XXX.808-98     BENEFICIÁRIO 93 Habilitado 

5130088254 CRISTILIENE DJENIFFER 
SILVA 

XXX.XXX.128-48     BENEFICIÁRIO 94 Habilitado 

5130003360 JAQUELINE RIBEIRO 
MENDES 

XXX.XXX.888-14     BENEFICIÁRIO 95 Habilitado 

5130040487 WILSON DA VEIGA 
FRANCO 

XXX.XXX.828-16 CRISTINA 
CARDOSO 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.738-96 BENEFICIÁRIO 96 Excluído 

5130060014 DANILO ROSA GALVAO XXX.XXX.348-40     BENEFICIÁRIO 97 Habilitado 

5130051963 EDIMILSON LEMOS DE 
MOURA 

XXX.XXX.334-15     BENEFICIÁRIO 98 Habilitado 

5130047458 CAMILA TEIXEIRA DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.618-54 CAUE DA CRUZ 
PEREIRA 

XXX.XXX.658-27 BENEFICIÁRIO 99 Excluído 

5130062218 JOELMA PEREIRA DA 
SILVA 

XXX.XXX.458-62     BENEFICIÁRIO 100 Excluído 

5130017519 EDGAR PAULINO DA 
SILVA 

XXX.XXX.708-73 ROSEMEIRE 
APARECIDA 
PEDROSO DA 
SILVA 

XXX.XXX.198-06 BENEFICIÁRIO 101 Habilitado 

5130069569 FABIO BATISTA DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.528-52 EVELIN CRISTINA 
FERREIRA BATISTA 

XXX.XXX.278-31 BENEFICIÁRIO 102 Excluído 

5130096117 MARIA DEOGRACA DA 
SILVA RIBEIRO 

XXX.XXX.948-99 JOSE AMILTON 
GONCALVES 
RIBEIRO 

XXX.XXX.945-87 BENEFICIÁRIO 103 Habilitado 

5130020885 CARLOS ALBERTO 
PEDROSO 

XXX.XXX.358-94     BENEFICIÁRIO 104 Excluído 

5130043606 ALEX SANDLER DOS 
SANTOS PONTES 

XXX.XXX.388-37     BENEFICIÁRIO 105 Pendente 

5130108540 JESSICA NABARRO 
FERREIRA 

XXX.XXX.858-10 JOSIEL SERINO 
ALVES 

XXX.XXX.528-28 BENEFICIÁRIO 106 Habilitado 

5130012361 ELIZA DANTAS DE LIMA XXX.XXX.428-08     BENEFICIÁRIO 107 Habilitado 

5130034043 JESSICA ANCELMO DE 
FREITAS 

XXX.XXX.958-50     BENEFICIÁRIO 108 Habilitado 

5130031395 FERNANDO YUKIO HIKITA XXX.XXX.738-37 FRANK MITSUO 
SATO 

XXX.XXX.058-86 BENEFICIÁRIO 109 Habilitado 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 10 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 

Registro, 15 de maio de 2024. 

 
 
 

MIGUEL SANTOS ROSA 
Divisão de Gestão de Políticas Públicas de Habitação 

 
 
 
 
 

RAFAEL RODRIGUES DE MORAIS 
Diretor Geral de Governo 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1544
Ano 2024

Página 11 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2024-05-16T08:51:41-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




